

## پل یعقوبیه

پل یعقوبیه که مردم بومی اردبیل به آن پل پنج چشمه نیز می‌گویند، یکی از مکان‌های باستانی و از جاهای دیدنی اردبیل است که طراحی و احداث آن به دوران صفویان برمی‌گردد. در دوران صفویان پل‌های زیادی در اردبیل برای مقاصد مختلفی ساخته می‌شدند که پل یعقوبیه هم یکی از آنهاست.

## درباره‌ی پل یعقوبیه

پل یعقوبیه که از مناطق دیدنی اردبیل است بر روی رودخانه بالیقلوچای قرار گرفته که برای متصل کردن دو سوی پل و تردد راحت‌تر مردم احداث شد. نام این پل هم متعلق به مکانی است که در آن قرار گرفته که به منطقه یعقوبیه معروف است.



## طراحی و معماری پل یعقوبیه دهانه ها

این پل متعلق به دوران صفویه است و ۵ دهانه با طاق و نمای آجری شکل دارد. این پنج دهانه کاملاً به صورت متقارن در کنار هم قرار گرفته‌اند و مانند دیگر پل‌های منحنی شکل، دهانه وسطی انحنای بیشتری نسبت به بقیه دهانه‌ها دارد که همین موضوع باعث شده پل یعقوبیه هم منحنی به نظر برسد. اگر بخواهیم اندازه دهانه‌های پل را با هم مقایسه کنیم دهانه‌ها ۵ و دهانه ۲ با ۴ کاملاً یک اندازه و به صورت متقارن طراحی شده‌اند.

### بدنه

طول پل یعقوبیه ۳۷ متر، عرض ۳ متر و ارتفاع آن ۵ متر است که در بین پل‌ها اندازه‌ای تقریباً متوسط دارد. این پل هم مانند دیگر پل‌های دوران صفویه از بدنه آجر و پایه‌ای سنگی ساخته شده تا مقاومت آن را تثبیت کند.

### طاق و موج شکن

در ساخت طاق‌های این پل هم از گچ و آهک استفاده شده و به صورت طاق ضربی و فرم جناغی طراحی شده‌اند. همچنین در این پل از موج شکن‌های سنگی مثلثی و پشت‌بندهایی به همین شکل یعنی مثلثی نیز استفاده شده‌اند که هم سلامت بنا را تضمین می‌کنند و هم نمایی مثال زدنی به پل یعقوبیه داده‌اند.

### مرمت پل یعقوبیه

مرمت و بازسازی این پل در سال ۱۳۷۵ شروع شد و به مدت یکسال به طول انجامید و در سال ۱۳۷۶ عملیات مرمت و بازسازی آن پایان یافت.

## ثبت آثار ملی ایران

پل یعقوبیه در تاریخ ۲۸ مردادماه سال ۱۳۴۸ با شماره ۸۷۶ در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت.

### بهترین زمان بازدید از پل یعقوبیه

شهر اردبیل، شهری است که در فصول گرم سال دمای آن به حدود ۱۹ درجه سانتی گراد می‌رسد که این یعنی یک جای بسیار عالی برای پناه گرفتن از گرماست. در فصول گرم سال می‌توانید با خیال راحت از این پل تاریخی دیدن کنید. همچنین در فصل زمستان هم می‌توانید از فضای برفی و یخ زده این منطقه دیدن کنید و از تماشای آن لذت ببرید.

### نحوه بازدید از پل یعقوبیه

بازدید از این جاذبه گردشگری رایگان است و نیازی به پرداخت هزینه ندارید. همچنین بازدید از این پل تاریخی چیزی حدود یک ربع الی نیم ساعت زمان می‌برد.

### دسترسی به پل یعقوبیه

برای بازدید از پل یعقوبیه ابتدا باید وارد محله یعقوبیه و سپس وارد خیابان معلم (ساحلی سابق) شوید. در این خیابان پل آبروان را می‌بینید که باید از آن عبور کنید و کمی که از مسجد یعقوبیه فاصله گرفتید، پل یعقوبیه را مشاهده خواهید کرد.

